[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                              ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ» ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019г.  № 212

О внесении изменений в постановление Администрации
 городского поселения «Пушкиногорье»  от 15.03.2018г.
№ 43   «Об  утверждении  муниципальной   программы
«Формирование современной городской среды в городском
 поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район» на  2018-2022годы»

 	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 169 "Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", руководствуясь Уставом  муниципального образования городское поселение «Пушкиногорье»,
Администрация городского поселения «Пушкиногорье»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения «Пушкиногорье»   от 15.03.2018г.  № 43  «Об  утверждении  муниципальной   программы «Формирование современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район» на  2018-2022годы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
2) в пункте 1 слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
2. Внести в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район» на  2018-2022годы», утвержденную постановлением Администрации  городского поселения «Пушкиногорье»  15.03.2018г. № 43 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
2) в  тексте  пункта 1.1. раздела 1 слова  «на 2018 - 2022 годы» исключить;
3)  таблицу 2  «Целевые показатели благоустройства общественных территорий по формированию современной городской среды городского поселения «Пушкиногорье»  изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Toc503354005][bookmark: _Toc503354226]Название целевого показателя
	[bookmark: _Toc503354006][bookmark: _Toc503354227]Значение целевого показателя

	[bookmark: _Toc503354007][bookmark: _Toc503354228]2018
	[bookmark: _Toc503354008][bookmark: _Toc503354229]2019

	[bookmark: _Toc503354009][bookmark: _Toc503354230]2020
	[bookmark: _Toc503354010][bookmark: _Toc503354231]2021
	[bookmark: _Toc503354011][bookmark: _Toc503354232]2022
	2023
	2024

	[bookmark: _Toc503354012][bookmark: _Toc503354233]1) Муниципальные территории общего пользования

	[bookmark: _Toc503354013][bookmark: _Toc503354234]Общее количество муниципальных территорий общего пользования, ед.
	[bookmark: _Toc503354014][bookmark: _Toc503354235]25
	[bookmark: _Toc503354015][bookmark: _Toc503354236]25
	[bookmark: _Toc503354016][bookmark: _Toc503354237]25
	[bookmark: _Toc503354017][bookmark: _Toc503354238]25
	[bookmark: _Toc503354018][bookmark: _Toc503354239]25
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354019][bookmark: _Toc503354240]Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, ед.
	[bookmark: _Toc503354020][bookmark: _Toc503354241]5
	[bookmark: _Toc503354021][bookmark: _Toc503354242]10
	[bookmark: _Toc503354022][bookmark: _Toc503354243]15
	[bookmark: _Toc503354023][bookmark: _Toc503354244]20
	[bookmark: _Toc503354024][bookmark: _Toc503354245]25
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354025][bookmark: _Toc503354246]Общая площадь муниципальных территорий общего пользования, кв. м.
	[bookmark: _Toc503354026][bookmark: _Toc503354247]20650
	[bookmark: _Toc503354027][bookmark: _Toc503354248]20650
	[bookmark: _Toc503354028][bookmark: _Toc503354249]20650
	[bookmark: _Toc503354029][bookmark: _Toc503354250]20650
	[bookmark: _Toc503354030][bookmark: _Toc503354251]20650
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354031][bookmark: _Toc503354252]Площадь благоустроенных муниципальных территорий общего пользования, кв.м
	[bookmark: _Toc503354032][bookmark: _Toc503354253]4910
	[bookmark: _Toc503354033][bookmark: _Toc503354254]9280
	[bookmark: _Toc503354034][bookmark: _Toc503354255]13650
	[bookmark: _Toc503354035][bookmark: _Toc503354256]18020
	[bookmark: _Toc503354036][bookmark: _Toc503354257]20650
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354037][bookmark: _Toc503354258]2) Места массового отдыха населения (городские парки)

	[bookmark: _Toc503354038][bookmark: _Toc503354259]Общее количество мест массового отдыха населения (городских парков), ед.
	[bookmark: _Toc503354039][bookmark: _Toc503354260]2
	[bookmark: _Toc503354040][bookmark: _Toc503354261]2
	[bookmark: _Toc503354041][bookmark: _Toc503354262]2
	[bookmark: _Toc503354042][bookmark: _Toc503354263]2
	[bookmark: _Toc503354043][bookmark: _Toc503354264]2
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354044][bookmark: _Toc503354265]Количество благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), ед.
	[bookmark: _Toc503354045][bookmark: _Toc503354266]0
	[bookmark: _Toc503354046][bookmark: _Toc503354267]0
	[bookmark: _Toc503354047][bookmark: _Toc503354268]00
	[bookmark: _Toc503354048][bookmark: _Toc503354269]0
	[bookmark: _Toc503354049][bookmark: _Toc503354270]0
	0
	0

	[bookmark: _Toc503354050][bookmark: _Toc503354271]Общая площадь мест массового отдыха населения (городских парков), кв. м
	[bookmark: _Toc503354051][bookmark: _Toc503354272]75000

	[bookmark: _Toc503354052][bookmark: _Toc503354273]Площадь благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), ед.
	[bookmark: _Toc503354053][bookmark: _Toc503354274]0

4) в подпунктах 1 и 2  пункта 1.4. раздела 1 слова  «на 2018 - 2022 годы» исключить;
5) в абзацах 1 и 2  пункта 1.7. раздела 1 слова  «на 2018 - 2022 годы» исключить;
6) в Приложении 1 «Перечень дворовых территорий,подлежащих благоустройству в городском поселении «Пушкиногорье» в 2018-2022году» слова  «в 2018 - 2022 году» исключить;
7) в тексте «приложение 2 к муниципальной программе «Формирование  современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» МО «Пушкиногорский район» на 2018-2022годы», а также  в приложении 3,4,5,6,7,8,9,12,13   слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
8)  в приложении 7  «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие  сферу  содержания дворовых территорий» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измере ния
	Значе ние целевого показа теля
2017 год
	Год формирования муниципальной программы
2018 год
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Общее количество дворовых территорий МКД
	ед
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	0
	0

	2
	Количество благоустроенных дворовых территорий МКД
	ед.
	1
	8

15

22

29

33
	0
	0

	3
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	3
	24

45

67

88

100
	0
	0

	4
	Общая площадь дворовых территорий МКД
	кв.м.
	33920
	33920

33920

33920

33920

33920
	0
	0

	5
	Площадь благоустроенных дворовых территорий МКД
	кв.м
	     5170
	8140

15264

22726

29850

33920
	0
	0

[bookmark: _Toc503354080][bookmark: _Toc503358706][bookmark: Par29] 9) в Приложении 9 в наименовании «ПОРЯДОК разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовой территории и общественной территории, включаемых в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» МО «Пушкиногорский район» на 2018-2022 годы» слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
10)  в приложении 10   «Перечень  основных мероприятий муниципальной программы» в таблице  столбец «Срок  окончания реализации» слова «2022год»  заменить на слова «2024год»
11) в приложении 11 «Ресурсное  ежегодное  обеспечение реализации муниципальной Программы на 2018-2022годы»  слова
«на 2018 - 2022 годы» исключить; в этом же приложении в таблице  наименование муниципальной программы слова «на 2018 - 2022 годы» исключить;
12) в приложении 13 «Паспорт муниципальной программы                               «Формирование современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район» на 2018-2022 годы», слова «на 2018 - 2022 годы» исключить; таблицу  изложить в следующей редакции:

Наименование
программы
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения «Пушкиногорье»

	Соисполнители муниципальной программы
	 нет

	Участники муниципальной программы
	1.Отдел по ЖКХ, строительству, охране окружающей среды и дорожному хозяйству Администрации Пушкиногорского района
2. Комитет экономике, по инвестиционной политике, имуществу и земельным отношениям
3. Финансовое управление Администрации Пушкиногорского района
4. Управляющие организации, жители многоквартирных домов, органы местного самоуправления, общественные организации, политические партии

	Направления муниципальной программы
	1. Благоустройство дворовых территорий в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район».
2. Благоустройство общественных территорий  в городском поселении «Пушкиногорье» муниципального образования «Пушкиногорский район».

	Цель муниципальной программы
	Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство общественных территорий в городском поселении «Пушкиногорье».

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий в городском поселении «Пушкиногорье». (пешеходных дорожек, парков, скверов, бульваров и др.);
2.Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении «Пушкиногорье».
3. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, набережных, тротуаров, площадей и т.д.) в городском поселении «Пушкиногорье».
4.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству городского поселения «Пушкиногорье».

	Целевые показатели муниципальной программы
	1.Количество благоустроенных дворовых территорий;
2.Площадь благоустроенных дворовых территорий
3.Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД.
4.Количество благоустроенных общественных территорий.
5.Площадь благоустроенных муниципальных общественных территорий.
6. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа предусмотрена на 2018-2024 год без выделения этапов.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Источники
	Всего 2018г.
(тыс.руб.)
	Вт.ч.
дворовые территории и
общественные территории

	Всего
	2506,0
	2506,0

	В т.ч. федеральный бюджет
	2330,6
	2330,6

	областной бюджет
	150,4
	150,4

	местный бюджет
	25,0
	25,0

	Источники
	Всего 2019г.
(тыс. руб.)
	Вт.ч. дворовые территории и
общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Источники
	Всего 2020г.
(тыс.руб.)
	В т.ч. дворовые территории
и общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Источники
	Всего 2021г.
(тыс.руб.)
	В т.ч. дворовые территории
и общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Источники
	Всего 2022г.
(тыс.руб.)
	В т.ч. дворовые территории
и общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Источники
	Всего 2023г.
(тыс.руб.)
	В т.ч. дворовые территории
и общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Источники
	Всего 2024г.
(тыс.руб.)
	В т.ч. дворовые территории
и общественные территории

	Всего
	2401,753
	2401,753

	В т.ч. федеральный бюджет
	2377,735
	2377,735

	областной бюджет
	24,018
	24,018

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В ходе реализации программы планируется выполнить комплексное благоустройство дворовых территорий МКД и общественных территорий.

3.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Пушкиногорье».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения «Пушкиногорье»                                                       О.А.Шляхтюк

image1.png